



Handläggare: Anna Bolinder

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Remissvar angående upprättandet av en modern och mindre fotbollsplan på Bredängs bollplan

Förvaltningens förslag till beslut

1 Stadsdelsnämnden godkänner stadsdelsförvaltningens svar på remiss.

Kerstin Sandström
Stadsdelsdirektör

Rune Ney
Avdelningschef Stadsutveckling

Sammanfattning

En motion har inkommit till förvaltningen från kommunstyrelsen, Salar Rashid och Malte Sigemalm Socialdemokraterna angående upprättandet av en fotbollsplan på Bredängs bollplan. Enligt motionärerna har Bredängs bollplan stor betydelse för barn och ungas utveckling, hälsa och möjlighet bryta utförskap. Motionärerna yrkar bland annat på att staden upprättar en modern och mindre fotbollsplan i konstgräs med läktare, att staden står för renoveringskostnaderna av omklädningsrummen och att staden söker aktivt partnerskap med frivilliga organisationer som är verksamma i området för drift av den nya anläggningen. Idrottsförvaltningen som ansvarar för idrottsanläggningar på Stockholm stads mark har för närvarande inga planer på att anlägga konstgräs på Bredängs bollplan.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för Stadsutveckling



Ärendet

En motion har inkommit till förvaltningen angående upprättandet av en modern och mindre fotbollsanläggning på Bredängs bollplan. Bredängs bollplan har haft och har stor betydelse för barn och ungas utveckling, hälsa och möjligheter att bryta utanförskap. Bollplanen har även fungerat som en mötesplats för ungdomar längs tunnelbanans röda linje. Planen används för spontanidrott och av ideella idrottsföreningar för träningar och seriematcher. De ideella idrottsföreningarna, som drivs av områdets ungdomar och boende, har ambitionen att utveckla verksamheten till att involvera fler barn och unga.

Bredängs bollplan är väldigt eftersatt men anses ha stor potential och möjlighet att bli en mindre idrottsanläggning. Det skulle bli en plats för ungdomar att utvecklas, stärka sin självkänsla och bryta sitt utanförskap. Upprustningen och renoveringen av bollplanen anses vara ett utmärkt tillfälle att stötta och uppfylla fotbollsdrömmar och ge unga möjligheten att skapa något eget till en låg kostnad. Det skapas förutsättningar för framväxt av nya ledare och förebilder. Det kommer även innebära att det finns goda förutsättningar för framväxt av nya ledare och förebilder.

Motionärerna yrkar på:

- Att staden upprättar en modern och mindre fotbollsanläggning med konstgräs.
- Att staden bygger en läktare med en publik kapacitet på 100-200 platser på Bredängs bollplan.
- Att staden står för renoveringskostnaderna av omklädningsrummen och förvaringsrummen på Bredängs bollplan.
- Att staden söker partnerskap med frivilliga organisationer eller ideella organisationer som är verksam i området, kring driften av den nya fotbollsanläggningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att upprättandet av en fotbollsanläggning på Bredängs bollplan är ett bra förslag och motionärerna berör viktiga aspekter. Förvaltningen har under en längre tid arbetat för att utveckla stadsdelsområdets hälso- och idrottsprofil med fokus på spontanidrott. Förvaltningen arbetar/verkar för att unga och vuxna ska ha möjlighet till en aktiv och hälsosam fritid som genomsyras av valmöjligheter. Sju fotbollsplaner i Skärholmens stadsdelsområde har rustats upp och belagts med konstgräs.



Ett antal utegym har inrättats/anlagts av förvaltningen varav ett har tillgänglighetsanpassat i och med upprustningen och tillgänglighetsanpassningen av Sättrastrandsbadet. Motionsspåren i Sättra naturreservat har fått ny belysning. Under våren/sommaren/hösten 2013 kommer en puckelbollplan byggas vid Västerholmstråket. Planen är ett konstverk som symboliserar livets orättvisor samtidigt som det är en plan för fysiska aktiviteter. Under 2014 kommer utvecklingen Västerholmsstråket att fortgå med målsättningen att bli ett aktivitetsstråk.

Förvaltningen ansvarar inte för idrottsanläggningar på Stockholm stads mark och har inte medel för att helt eller delvis bidra till upprustningen och anläggning av konstgräs på Bredängs bollplan.

Skärholmens stadsdelsförvaltning har tidigare på uppdrag av stadsdelsnämnden undersökt möjligheterna till upprättandet av en 11-manna konstgräsplan vid Sättra IP och upprustning av tillhörande omklädningsrum. Idrottsförvaltningen anförde att en sådan anläggning inte finns med i investeringsprogrammet för 2013 med inriktning för åren 2014-2017. Idrottsförvaltningen hänvisar till den planerade upprustningen av Vårbergs IP som bland annat kommer innebära anläggning av ytterligare en konstgräsplan.

Enligt exploateringskontoret finns området vid Bredängs bollplan med på listan över möjliga områden för exploatering men för närvarande är området inte markanvisat. Om en upprustning och utveckling av Bredängs bollplan sker kommer området hamna längre ned på listan över möjliga områden för markanvisning.

Enligt idrottsförvaltningen, som ansvarar för Stockholm stads idrottsanläggningar är Bredängs bollplan för närvarande bokad tre vardagar i veckan, tre timmar per gång av korpverksamhet och därutöver finns några enstaka bokade timmar och spontanfotboll förekommer. Planen är bokad maximalt 12 timmar per vecka. Enligt idrottsförvaltningen beror det låga nyttjandet av planen på att organiserad och spontanfotboll i första hand söker sig till konstgräsplaner. Om Bredängs bollplan skulle anläggas med konstgräs tror idrottsförvaltningen att nyttjandet av planen sannolikt skulle mångdubblas. Idrottsförvaltningen har för närvarande inga planer på att anlägga konstgräs på Bredängs bollplan.

Bilagor

1. Motion om upprättandet av en modern och mindre fotbollsplan på Bredängs bollplan
2. Svar från idrottsförvaltningen